
1 
 

 
                                                     

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

zhotovitel: Ostravské komunikace, a.s. 
 Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
 tel: 595 621 111, fax: 595 621 103 
 zapsán v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1886 
zastoupený: Ing. Daniel Lyčka – předseda představenstva  
pověřen k jednání ve věcech 
- smluvních: Bc. Markéta Bartošová, tel: 595 621 404 
IČ: 25396544 
DIČ: CZ25396544 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava  
číslo účtu:                         86-5225320227/0100 
(dále jen “zhotovitel“) 

 
 
objednatel: Statutární město Ostrava 
 Městský obvod Lhotka 

                          U Splavu 76/14A, 725 28 Ostrava – Lhotka                          
zastoupený:  Josef Šrámek – starosta 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:                         27-1651021379/0800 
     
(dále jen “objednatel“) 

 
 

II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

  
1. Tato smlouva o dílo je uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen “občanský zákoník“). 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy o dílo jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 

4. Zhotovitel se zavazuje k realizaci akce “DOPRAVNÍ OPATŘENÍ V MĚSTSKÉM OBVODU 
LHOTKA s využitím stávajících dopravních značek IZ8a,b; včetně příčných prahů v zóně 
rychlosti 30 km/h“. 



2 
 

 
5. Předmětem plnění této smlouvy je realizace akce “DOPRAVNÍ OPATŘENÍ V MĚSTSKÉM 

OBVODU LHOTKA s využitím stávajících dopravních značek IZ8a,b; včetně příčných prahů 
v zóně rychlosti 30 km/h“ v rámci změny místní úpravy provozu sejmutím stávajících svislých 
dopravních značek na místních komunikacích III tř., ul. Pod Vysílačem a ul. Těsnohlídkova,                           
a na veřejně přístupné účelové komunikaci na pozemcích parc. č. 461a parc. č. 462/2,                             
vše v katastrálním území Lhotka u Ostravy, a umístěním nových svislých dopravních značek                       
na místních komunikacích III tř., ul. Televizní, ul. Bobrovnická, ul. Těsnohlídkova, ul. U Splavu, 
ul. Kamínky, ul. Hlohová, ul. Stará čtvrť, a na místní komunikaci IV. tř. na pozemku                     
parc. č. 881 v katastrálním území Lhotka u Ostravy, a veřejně přístupné účelové komunikaci                         
na pozemcích parc. č. 461 a parc. č. 462/2, vše v katastrálním území Lhotka u Ostravy, a přesunutí 
stávající svislé dopravní značky na místní komunikaci III. tř., ul. U Splavu, včetně umístění 
příčných prahů na místních komunikacích III tř., ul. Stará čtvrť a ul. Televizní. 

 
 

III. 
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.  Cena za realizaci předmětu smlouvy o dílo byla stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb.,                         
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran ve výši: 

61.190,00 Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen “DPH“)  

12.849,90 Kč 21 %   DPH  

74.039,90 Kč včetně DPH  

Přijaté plnění  nebude sloužit k ekonomické činnosti a nebude aplikován režim přenesené daňové 
povinnosti dle ustanovení § 92a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

3.  Cena díla je dohodnuta na základě cenové nabídky zhotovitele jako cena maximálně přípustná, 
platná po dobu realizace a obsahuje veškeré náklady (bez ohledu na jejich druh), spojené s realizací 
kompletní dodávky díla, včetně veškerých předpokládaných i nepředpokládaných vedlejších 
nákladů, zajištění bezpečnosti, dovozu a odvozu vlastního materiálu, likvidaci odpadů vzniklých 
činností zhotovitele. Obecně se má za to, že součástí ceny jsou i práce a dodávky, které v  poptávce 
nebo této smlouvě nejsou uvedeny a zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo vědět mohl. 
Zhotovitel nemá nárok na platby za práce prováděné nad rámec této smlouvy o dílo (více práce), 
pokud nebyly předem dohodnuty dodatkem k této smlouvě. 
 

4.  Objednatel uhradí zhotoviteli dohodnutou cenu na základě faktury (faktura musí mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).  

Faktura bude mimo jiné obsahovat i tyto údaje: 

Objednatel: 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8 
729 30 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ: 00845451 
DIČ: CZ00845451 

Příjemce (zasílací adresa): 

Městský obvod Lhotka 
U Splavu 76/14A 
725 28 Ostrava – Lhotka 



3 
 

Strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře                     
bez ohledu na číslo účtu uvedené v záhlaví této smlouvy. Musí se však jednat o číslo účtu 
zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený 
v tuzemsku. 

Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle ustanovení § 106a zákona                                  
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn 
uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo                   
na příslušný účet daného finančního úřadu dle ustanovení § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacení částky ve výši daně na účet správce 
daně zhotovitele a zaplacení ceny bez DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku 
objednatele uhradit sjednanou cenu. 
 

5.  Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne doručení. V případě prodlení s úhradou platby                     
je dlužník povinen věřiteli ode dne prodlení uhradit úrok z prodlení ve výši dle platné právní 
úpravy. 

 
 

IV. 
DOBA PLNĚNÍ, PROVEDENÍ DÍLA, ZÁRUKA, PORUŠENÍ SMLUVNÍCH 

POVINNOSTÍ 

1. Doba plnění je stanovena do 31. prosince 2016.  
 

2. Zhotovitel si zajistí veškeré informace potřebné k zajištění činnosti dle článku II. této smlouvy 
zejména vyjádření vlastníků resp. správců inženýrských sítí. Zhotovitel prohlašuje a svým 
podpisem na této smlouvě stvrzuje, že zajistí odborné prověření trasy z hlediska výskytu 
inženýrských sítí a že se v trase žádné nenachází. V případě jejich výskytu je povinen předložit 
situační mapu a provede vytyčení trasy, za které nese plnou zodpovědnost. Následky v případě 
nedodržení těchto podmínek spojené se vznikem pracovního úrazu popřípadě vzniku škod ponese 
zhotovitel. 

 
3. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli. 

Nedílnou součástí protokolu (zápisu) o předání a převzetí díla po realizaci bude situace skutečného 
provedení dopravního značení. 
 

4. Objednavatel se stává vlastníkem díla až předáním díla zhotovitelem. 
  

5. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku 24 měsíců. 
 

6. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním termínu provedení díla má objednatel právo na smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % ceny díla za každý den prodlení. 

 
7. Bude-li objednatel v prodlení s plněním peněžitého závazku má zhotovitel právo na smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % ceny díla za každý den prodlení.  
 
 

V. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1.  Změny a doplňky této smlouvy je možno učinit pouze písemnými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a tak budou tvořit se smlouvou jeden právní celek. 



4 
 

2.  Smluvní strany se dohodly, v souladu s ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku,                        
na možnosti odstoupení od smlouvy, a to v případě porušení smlouvy o dílo podstatným způsobem. 

3.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

5.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena    
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle srozumitelně, nikoliv v tísni,                            
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
 

VI.   
DOLOŽKA PLATNOSTI PRÁVNÍHO JEDNÁNÍ  

PODLE USTANOVENÍ § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ 
ZŘÍZENÍ), VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

  

O uzavření této smlouvy o dílo rozhodla Rada městského obvodu Lhotka usnesením č. 42/347/16                            
dne 17. října 2016. 
 
 
 
V Ostravě dne:                          Ve Lhotce dne:  
 
Za zhotovitele:                      Za objednatele:   
 
 
 
 
 
           
..............................................        ......................................................... 
        Ing. Daniel Lyčka             Josef Šrámek    
    předseda představenstva        starosta             
                   


